



**Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas**

**CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007-2012**

**OBJETO: "CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DE LOS GRUPOS AUDIOVISUALES, FOTOGRAFIA, ASI COMO LA SOLUCIÓN INTEGRAL DE FOTOGRAFIA CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, TECNOLÓGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN, MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Y ARTES-ASAB DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS."**

**RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA EVALUACION INICIAL, PRESENTADAS POR LOS OFERENTES DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 / 2012**

**OBSERVACIONES PRESENTADA POR LA FIRMA MULTIMEDIA SOTFWARE LTDA  
ARMANDO CASTILLO - Representante legal**

**Observación No. 1**

*CERTIFICACIONES DE FABRICANTE: En este ítem de manera muy especial solicitamos a la entidad, de reconsiderar su opinión, ya que si observamos esta certificación encontramos que la suma de los elementos incluidos los equipos de Computo, cumpliría con el porcentaje solicitado en los pliego de condiciones considerando estos últimos como elementos audiovisuales, ya que si bien observamos algunos elementos solicitados como lo son los tablero digitales, el videoprojectores, Aula Interactiva, VideoBeam, etc., requieren de este elemento (computador) para poder trabajar.*

*Los EQUIPOS AUDIOVISUALES, desde su funcionalidad deben observarse como un todo que integra o interactúa con otros dispositivos electrónicos y/o equipos para que su desempeño sea óptimo. En el caso concreto, algunos de los equipos audiovisuales objeto de la presente convocatoria requieren de computadores para su correcto funcionamiento; los cuales a su vez cumplen con la función de reproducir sonido, imágenes y datos, es decir son compatibles entre sí con los demás dispositivos (equipos audiovisuales).*

*Por otra parte vemos que el término similar, se encuentra definido por el diccionario de la real academia de la lengua española como: " adj. Que tiene semejanza o analogía con algo"; término que viene a respaldar nuestro argumento anteriormente esbozado.*

*En este sentido solicitamos muy respetuosamente al Comité Evaluador acoger la certificación en el sentido de sumar el ítem correspondiente a equipos de cómputo por ser parte integral en su funcionamiento de los equipos audiovisuales y a su vez corregir la evaluación en el sentido de calificar esta certificación como CUMPLE.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACEPTA LA OBSERVACION SE HABILITA LA PROPUESTA**

**Observación No. 2**

*CAPACITACION: De acuerdo a la calificación otorgada por ustedes se califica NO OFERTA; pero se puede evidenciar el cumplimiento de este requisito en el Folios 143-145 de la propuesta presentada, en estos folios se evidencias el Plan de capacitación otorgado por Multimedia Software.*



**Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas**

*De acuerdo a la observación anteriormente mencionada solicitamos al Comité Evaluador de la Universidad se sirva verificar esta información en los documentos soportados por Multimedia Software Ltda.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACEPTA LA OBSERVACION PARA LOS ITEMS 2 Y 5 PARA EL RESTO DE ITEMS NO OFERTO CAPACITACION.**

**OBSERVACIONES PRESENTADA POR LA FIRMA OFIBOD  
Juan Manuel Velandia Auza- Representante legal**

**Observación No. 1**

*Nos permitimos aclarar que a folio 77 de nuestra propuesta en la descripción del cuadro especificaciones técnicas se lee en los dos últimos renglones "... Incluye soporte de vesa y la instalación". Adicionalmente en el CD del cuadro Anexo No. 3 Formulario de especificaciones técnicas mínimas y propuesta económica, al desbloquear la celda que corresponde al Item 43 en la columna "Descripción ítem cotizado" también ofrecemos "... Incluye soporte de vesa y la instalación", por lo anterior solicitamos muy respetuosamente a la Universidad Distrital calificar como cumple este ítem pues en la columna descripción ítem cotizado estamos incluyendo el soporte vesa y la instalación*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION EN EL FOLIO 135 QUE CORRESPONDE AL ANEXO No. 3 NO SE PUEDE VISUALIZAR LA OFERTA DEL SOPORTE DE VESA Y LA INSTALACION**

**OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL OFERENTE UNION TEMPORAL UNIDIS –  
FRAJOCA 2012  
PIERRE GIOVANNI BETANCUR – Representante legal**

**Observación No. 1**

*Con respeto a la propuesta presentada por la compañía ERA ELECTRONICA en las certificaciones experiencia allegadas en la propuesta no se evidencia experiencia en equipos de iluminación y de suministros fotográficos, como lo indica la entidad al producto que se oferta se debe presentar certificaciones las cuales se hayan vendido los productos ofertados.  
Para el ítem 7 no se evidencia que oferte accesorios del producto.*

*Solución Fotográfica.*

*Para el ítem 16 hace falta la referencia del producto.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN LA EVALUACION INICIAL**

**Observación No. 2**

*Con respeto a la propuesta presentada por la compañía MACRODIGITAL se hacen las siguientes observaciones que relacionaremos a continuación:*

*Para el ítem 22 falta el maletín de los accesorios solicitados.*

*Para el ítem 23 falta la ficha técnica de la memoria ofertada.*

*Para el ítem 34 no haya catalogo del producto.*



**Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas**

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: PARA EL ITEM 22 SE ACEPTA LA OBSERVACION, PARA EL ITEM 23 NO SE ACEPTA LA OBSERVACION, PARA EL ITEM 34 SE ACEPTA LA OBSERVACION**

**Observación No. 3**

*Con respeto a la propuesta presentada por la compañía OFIBOD se hacen las siguientes observaciones que relacionaremos a continuación:*

*En los folios 59, 60 y 61 allega documentos de las marcas las cuales mencionan la garantía de los equipos por una (1) año, de acuerdo a esto la entidad esta requiriendo mínimo dos (2) años por cada equipos, por tal motivo no cumpliría con lo mínimo requerido por la entidad.*

*Para el ítem 4, 8, 17 falta el catalogo de la memoria ofertada.*

*Para el ítem 22 falta el catalogo del cargador ofertado, lo mismo para la tarjeta de memoria y maletín.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION, LA PROPUESTA PRESENTA LA GARANTIA MINIMA REQUERIDA. PARA LOS ACCESORIOS NO SE ACEPTA LA OBSERVACION**

**Observación No. 4**

*Con respeto a la propuesta presentada por la compañía MULTIMEDIA SOFTWARE se hacen las siguientes observaciones que relacionaremos a continuación:*

*Para el ítem 2 falta marca y referencia del producto.*

*Para el ítem 5 oferta de 47" y el requerido es de 60"*

*Para el ítem 8, 16, 17 no anexa catalogo de la memoria ofertada.*

*Esperamos y contamos que hayamos resueltas las inquietudes o dudas de la entidad y satisfaga la subsanación y así continuar en el proceso.*

*Damos un cordial saludo a la entidad en sus labores diarias, Éxitos en el proceso que se adelanta.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: ITEM 2 NO SE ACEPTA LA OBSERVACION, PARA EL ITEM 5 NO SE ACEPTA LA OBSERVACION, PARA LOS ITEMS 8, 16 Y 17 NO SE ACEPTA LA OBSERVACION**

**Observación No. 5**

*En el folio 122 se encuentra la certificación Videoscape el cual hace referencia a las marcas Davis & Sandford.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACEPTA LA OBSERVACION**

**Observación No. 6**

*Para el ítem 2 y 5 se oferta lo requerido por la entidad en el folio 141 y 142, ya que la entidad nos requiere soporte móvil y recursos didácticos, revisando las propuestas de los demás oferentes vemos que ofertan al misma tecnología que nosotros y se nos requiere a nosotros y a ellos no, ya que ofertamos lo mismo de acuerdo a los catálogos adjuntos*



**Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas**

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION EN LOS CITADOS ITEMS NO SE ESPECIFICA SOFTWARE REQUERIDO NI LOS RECURSOS DIDACTICOS SOLICITADOS**

**Observación No. 7**

*Para el ítem 7 Televisor Led los folios 154, 155, 156, 157, 158 y 159 se entregan las fichas técnicas del equipo y adicional el codificador el cual cumple con el protocolo DTD, DVD T2 y cumplir con lo requerido por la entidad.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACEPTA LA OBSERVACIÓN SE CALIFICA COMO CUMPLE EL EQUIPO**

**Observación No. 8**

*Para el ítem 24 trípode para cámara en el folio 122 se encuentra la certificación Videoscape el cual hace referencia a las marcas Davis & Sandford.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACEPTA LA OBSERVACION CUMPLE**

**Observación No. 9**

*Para el ítem 27 tableta digitalizadora se hace llegar la certificación de distribuidor autorizado para cumplir el requerimiento por la entidad.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 2.4.1.5.**

**Observación No. 9**

*Para el ítem 30 y 31 en el folio 165, 145, 179 se relacionan las memorias requeridas y se hace llegar la certificación de distribuidor de la marca autorizada*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 2.4.1.5.**

**Observación No. 10**

*Para el ítem 32 en el folio 205 se encuentra el catalogo y se hace llegar la certificación de distribuidor*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 2.4.1.5.**

**Observación No. 11**

*Para el ítem 33 se hace llegar la certificación de distribuidor de la marca ofertada*



**Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas**

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 2.4.1.5.**

**Observación No. 12**

*Para el ítem 34 en el folio 207 se encuentra la ficha del producto y se hace llegar la certificación de distribuidor autorizado*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 2.4.1.5.**

**Observación No. 13**

*Para el ítem 39 se hace llegar la certificación de distribuidor autorizado*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 2.4.1.5.**

**Observación No. 13**

*Para el ítem 41 se hace llegar la certificación de distribuidor autorizado*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 2.4.1.5.**

**Observación No. 13**

*Para la Solución integral de fotografía estamos haciendo llegar las certificaciones de distribuidor autorizado para las marcas ofertadas con sus respectivos catálogos entregados en la oferta inicial.*

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION Y SE ACLARA AL PROPONENTE QUE LA SOLUCION INTEGRAL DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEBERIA SER OFERTADA EN LA TOTALIDAD DE LOS ITEMS QUE LA COMPONEN, LA OFERTA DE LA UNION TEMPORAL NO INCLUYE VARIOS DE LOS ITEMS POR CONSIGUIENTE NO CUMPLE**

**OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL OFERENTE CARLOS A. CHAVERRA**

**Observación No. 1**

*Según evaluación técnica de la convocatoria pública No. 007 de 2012, nos informan que no cumplimos en los ítems 11 y 14 porque no especificamos la referencia del objeto (televisores).*



**Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas**

Aclaremos que en el CUADRO ANEXO No. 3 FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Y PROPUESTA ECONOMICA, según revisión por parte del proponente las referencias e los ítems 11 y 14 han sido especificadas en el Anexo No. 3.

ITEM 11: REF. BRAVIA 55" KDL-55EHX757 MARCA SONY

ITEM 14: REF. BRAVIA 55" KDL-55EHX757 MARCA SONY

Respetuosamente pedimos verificar la propuesta (Anexo No. 3 y verificar en el CD magnético que se adjunto a la misma.

NOTA: LA EMPRESA SE COMPROMETE A INCLUIR EL SOORTE VESA Y LA INSTALACION PARA LOS ITEMS 11, 14 Y 43

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACIÓN SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN LA EVALUACIÓN INICIAL**

**OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL OFERENTE JESUS MARIA GOMEZ  
(JEMACOLOR)**

**Observación No. 1**

Item No. 4: Cámara de Video, la memoria interna de 16 GB de la cámara Sony HDR PJ10 se especifica a folio 99

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION EN EL FOLIO 99 SE ESPECIFICA LA MEMORIA INTERNA DE 16 Gb PERO NO ESPECIFICA LA TARJETA DE 32 Gb REQUERIDO PARA EL ITEM**

**Observación No. 2**

Item No. 22: Kit para cámara video, por error nuestro de transcripción al hacer referencia sobre el cargador se digitalizo AC DN 19 (no existe), pero si adjuntamos la ficha técnica del requerido por la entidad AC DN 10 folio 147 y nos basamos en los costos de fábrica para su cotización y el cual será entregado en una futura adjudicación.

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACEPTA LA OBSERVACION CUMPLE**

**Observación No. 3**

Adjuntamos ficha técnica de los ítems No. 32 y 33 close up de 72 mm y kit de limpieza para cámara Canon Eos 7D.

**RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION, LOS CATALOGOS NO ERAN SUBSANABLES DEBIDO A QUE ERAN SOLICITADOS EN LA PROPUESTA PARA REALIZAR LA COMPARACION TECNICA DE LO OFERTADO POR LOS DIFERENTES PROPONENTES**

**COMITE DE EVALUACION**